

Handläggare

Susanne Forss Gustafsson
Telefon: 0850822064

Till

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-02-24

Verksamhetsbidrag 2022 till föreningarna Midsommargården och Hägerstensåsens medborgarhus

Återremitterat ärende för komplettering

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beviljar verksamhetsbidrag för 2022 till föreningen Midsommargården med 220 000 kr och Hägerstensåsens Medborgarhus med 20 000 kr.

Sammanfattning

Nämnden återremitterade delar av ärendet fördelning av verksamhetsbidrag 2022 på sammanträde 27 januari 2022 med uppgifter för föreningarna Midsommargården och Hägerstens medborgarhus. Förvaltningen har kompletterat med efterfrågade uppgifter i de delar som blev återremitterade. Redovisning av de båda föreningarnas samlade bidrag för 2022 samt planerade aktiviteter i Hägerstensåsens Medborgarhus presenteras.

Bakgrund

Hägersten-Älvsjö behandlade ärendet om verksamhetsbidrag till lokala föreningar på sammanträdet 27 januari och fattade beslut om att bevilja verksamhetsbidrag för 2022 till lokala föreningar enligt förvaltningens förslag i huvudsak. Vilket innebar att 20 föreningar beviljades verksamhetsbidrag enligt förvaltningens förslag.

För två av föreningarna, Midsommargården och Hägerstensåsens medborgarhus, önskade nämnden ytterligare information och återremitterade del av ärendet till förvaltningen: Nämnden önskade

- att förvaltningen redovisar vilka ytterligare bidrag och vad de avser som Midsommargården respektive Hägerstensåsens Medborgarhus erhållit för 2022.
- att förvaltningen redovisar ett fylligare underlag när det gäller planerade aktiviteter för 2022 för Hägerstensåsens Medborgarhus.

Ärendet

Då föreningarna lämnar in sina ansökningar i oktober har de inte fått besked om sökta bidrag för nästkommande år från alla olika bidragsgivarna. De har inte heller haft årsmöte för innevarande år och därmed inte någon ekonomisk rapport för året. Årsmöten brukar äga rum första kvartalet efterföljande år. De senaste två åren har verksamheterna dessutom påverkats av att det varit pandemi. Därav finns ingen fullständig ekonomisk presentation för föreningarna då ärendet behandlas i nämnden i januari. Fortfarande är det så att det saknas svar från några möjliga bidragsgivare. Nedan redovisas de bidrag som föreningarna har sökt. I förekommande fall anges om svar väntas. Det kan innebära att man får hela, del av eller inget alls av det sökta beloppet.

Följande redovisar föreningarna att de sökt och hittills fått i bidrag för 2022:

Föreningen Midsommargården

Från vem	Hur mycket	För vad
Stockholms stad Kulturnämnden	1 350 000 kr	Lokalförvaltande organisation - Hela verksamheten
Stockholms kulturnämnden	150 000 kr (ej klart- väntar svar)	Investeringsstöd
Stiftelsen Midsommargården	1 500 000 kr	StudioUng + personal
Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas Minnesfond	295 000 kr (ej klart, väntar svar)	Rosa Station Telefonplan – Kulturmöten Verksamheten på söndagar i samarbete med Refugfees Welcome Stockholm. Kulturell mötesplats för nya och etablerade i Stockholm.
Länsstyrelsen i Stockholm	831 000 kr	Tidiga Insatser för Asylsökande (TIA)
Gålöstiftelsen	200 000 kr	StudioUng – Musikproduktion
Studieförbundet Bilda	20 000 kr (ej klart, väntar svar)	Folkbildning
Äldreförvaltningen	104 000 kr	Seniorverksamhet
Från vem	Hur mycket	För vad

Arbetsmarknads- förvaltningen	800 000 kr	MedVän
Hägersten-Älvsjö SDN	350 000 kr, (sökta belopp- vänta på svar)	Kulturaktiviteter för boende i stadsdelen och prioriterade grupper, pedagoger och kulturaktörer som föreningen anlitar, kreativa kurser och dagkollo för unga 10-15 år, arbete för inkludering av stadsdelens nyetablerade. Viss del av material, lokalhyra, personalkostnad.
Totalt	4 785 000 kr 815 000 sökt ytterligare- ej svar	Klart/ fått

Hägerstensåsens Medborgarhus

Från vem	Hur mycket	För vad
Stockholms stad Kulturnämnden verksamhetsstöd	1 255 000 kr	Finansierar övergripande verksamhetskostnader, förbrukningsvaror, tjänster och lokalkostnader.
Stockholm stad Kulturnämnden, projektbidrag Stöd till eget skapande, engagemang och folkbildning:	250 000 kr	Finansierar projektet Vem ska samlas?, biblioteksuppbyggnaden och workshopserie i skrivande i vilket ingår arvoden till medverkande, materialkostnader, kostnader i samband med planerade studiecirklar och projektbundna tjänster.
Stockholm stad Kulturnämnden Medfinansiering för Boverkets Biograf- etablering	393 750 kr	Täcker delar av kostnaderna för material och teknik som ingår i biograf-etableringen. Delar av stödet användes under december i samband med beställning av biografprojektor, duk och ljud.
Från vem	Hur mycket	För vad

Kulturrådet, Krisstöd musik	333 300 kr	Finansierar inköp av ljud och ljus för konsertverksamhet, projektbundna tjänster och gage till medverkande musiker inom ramarna för projektet Röda linjen.
Kulturrådet, Krisstöd scenkonst	488 000 kr	Finansierar arvoden för medverkande, inköp av teknik för att presentera scenkonst, projektbundna tjänster och material inom ramarna för projektet Teatern är vår.
Kulturrådet, Projektbidrag bild- och formkonst	250 000 kr	Finansierar projektet Vem ska samlas?, biblioteksutbyggnaden och workshopserie i skrivande i vilket ingår arvoden till medverkande, materialkostnader, kostnader i samband med planerade studiecirkel och projektbundna tjänster.
Hägersten-Älvsjö SDN	150 000 kr (sökta belopp- vänta på svar)	
Totalt	2 970 050 kr sökta 150 000 kr ytterligare- ej svar	Fått/klart

Hägerstensåsens medborgarhus har kompletterat och förtydligat sina planer för 2022. Se bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. De fackliga organisationerna har informerats på samverkansgruppen den 8 februari 2022 och i förvaltningsgruppen den 15 februari 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Många av föreningarnas ansökningar om verksamhetsbidrag har varit ganska likartad över en rad av år. Behoven har inte varierat så mycket och inte heller sökande föreningar. Det har därför varit möjligt att utgå från tidigare räkenskaper och planer som

presenteras. Om en förening inte använder medlen som de fått eller använder dem felaktigt kan de bli återbetalningsskyldiga och riskera att missa framtida bidrag. Nya föreningar får påvisa vad de gör och ges möjlighet att växa. Det finns ett uppbyggt förtroende kapital som bygger på tidigare erfarenheter.

Det är utifrån erfarenheter och samarbeten som skett med föreningarna och utifrån regelverk som referensgruppen har lagt förslag till bidrag.

Både föreningen Midsommargården och Hägerstensåsens Medborgarhus är så kallade lokalförvaltande organisationer som får stöd från Kulturnämnden, Stockholms stad för detta. Ytterligare en sådan organisation finns inom stadsdelen, Park i Älvsjö.

Med lokalförvaltande organisation avses föreningar och andra organisationer som driver lokalupplåtelse, kultur- och hemgårdsverksamhet.

Stödet till lokalförvaltande organisationer ska

- främja lokala mötesplatser för kulturutövande, bildning och social samvaro
- verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin
- ökat intresse och ökad delaktighet i kulturlivet
- tillgång till mötesplatser för föreningsliv och grupper med särskilda behov
- i övrigt bidra till att förverkliga stadens kulturpolitiska mål

Stödet innehåller ett grundstöd, ett investeringsstöd samt ett kompensationsstöd för nolltaxeupplåtelse.

Förslag till ökat bidrag från stadsdelsnämnden till *föreningen Midsommargården* baseras på att föreningen haft en god förmåga att nå nya målgrupper, utveckla, komplettera och öka sin verksamhet. Efterfrågan på kulturaktiviteter för barnfamiljer och unga i stadsdelen har ökat i takt med den ökade befolkningen och föreningen har haft förmåga att svara på invånarnas behov. Då stadsdelen har haft brist på lokaler för kulturevenemang har Midsommargården som kulturhus blivit en viktig mötesplats. Föreningen har signalerat att de med ökat bidrag kan anordna dagkollo under loven samt öka antalet kulturevenemang. Förvaltningen föreslår att föreningen får ett verksamhetsbidrag till offentliga kulturaktiviteter och fritidsaktiviteter för prioriterade målgrupper som inte har stöd från annat håll och till dagkoloniverksamhet. Förvaltningen föreslår att verksamhetsbidraget höjs med motiveringen att dagkoloniverksamheten integreras samt att det behövs nystart för kulturen efter pandemin

Föreningen *Hägerstensåsens Medborgarhus* har inte sökt verksamhetsbidrag från stadsdelsnämnden tidigare. De har nu kompletterat sin ansökan och redogör i bifogad bilaga för vilken verksamhet som bedrivs i huset och hur Medborgarhusets lokaler nyttjas.

Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för bidrag och ser det motiverat att ge ett visst stöd till konkret verksamhet som en Folkets Ateljé, men inte till hyreskostnader, administration. Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag för att bredda föreningens verksamhet och nå nya målgrupper.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Katarina Odén-Ryhede
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Kompletterande uppgifter till ansökan från Hägerstensåsens Medborgarhus.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-02-07
Katarina Odén-Ryhede, avdelningschef	2022-02-07